Anlage 5.

Prokurator-Eid.1 2
St. A Kgsbg. O.-Fol. 281. p. 134.

Ich Petrus Wormenit gelobe rede verheise vnd swere euch Hern Michel Kochmeister 
Homeister deutsches Ordens meinem rechten Hern vnd obirsten das ich das ampt des 
Obirsten procuratoris Im hoffe czu Rome euwers erbens uns(sic!) bevolen mit allem 
getruwen fliffe verwesen vnd verstehen wil, die Heimlichkeit von brieffe schrifft oder 
handelunge euwers ordens euwern gnaden euwern vorfarn vnd nachkomlingen sweign 
vnd nymermer euwern orden czu schadn schände ader gelimpes?) mit wissen über vvr- 
saczt melb en ober sagen sol nach rot3 nnb befunber keinerley thun ober schaffen gethan 
werben, bas euwerm erben euwern gneben vnb nachkemlinge zcu vervangen hinbersn?) 
ober schaben kamen ober euwers erbens stathis löblich herkemen vnb orbennnge bisher 
gehalben swechen mochte. Auch keiner oorromen4 versuchen ober ap mir etwas an
gebeten geheisen ober bevolen ronrbe bas vor in euwerm erben nicht gewest ober6 
roibber euwers erbens privilégié, erbens gesetze ober gewonheit ober ber lonbe vnb lute 
teere, in keyner weisse uffnemen sol noch wil, is sey in stot, wirbigheit ober wesen 
welcherley bic teeren bynnen ober boufen6 euwers erbens ober wos bos sein möge, 
noch etroos thun ober bestellen oorgenommen (czu) werben, bos roibber euwers erbens 
lonbe vnb lente seyn mochte, one7 sunberliche lobe, wissen vnb willen euroer gnoben 
ober ber nochkomlinge zcunt besten vnb nutcften werben vnb ber oller schoben verhüten 
vnb olles bos thun in ewigen getruwen gehorsom bos myn eins obirsten procurotors 
gcroers erbens onghoret vnb mir muntlichen ober schrifftlichen bevolen wirbt von eroern 
unoben ober ber nochkomlinge hogsten vermögen. Ich sol vnb wil mich euch von keynes 
Jngebunge, cge(ner beroegunge ober sust in keiner weisse von biffent gefroornen ebe ober 
irkeitt Stucke beffelben burch ymonbt is sey Popst ober Lorbinal ober welcherley wesen 
ber sey, entpinben losten noch entpinbunge vffnemen bey vorpflichtung one recht meyner 
Ere, (àtotus vnb leibes ols mir got heisse vnb olle heiligen.)

Anlage 6. Prokuratorium generale.
St. A. Kgsbg. O.-Fol. 281 p. 158 f.

In deser nochgeschreben weise schreibt man alles obir drey eynes ordens Prokurator 
vnd vornuwet im seyn procuratorium.

Disz Prokuratorium Santé man dem Prokurator ken Costnitz Im XIIIIC vnd 
XVII Jahr Exaltacione Sie Lrucis. (14. Sept. 1417.)

In nomine Domini amen. Sub Anno nativitatis einsdem MCCC XVII Indictione 
décima die vero XII mensis Septembris hora Sexta vel quasi Sede apostolica vacante 
ut creditur In Castro Mergenburg pomezanien. Diiceseos in presencia mei notarii 
publici infrascripti et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum 
personaliter constituti Reverendus ac Religiosus dnnus frater Michael Cuchmeister 
ordinis bte marie hospitalis Irlmitan 1 domus Theutonicorum Magister generalis Ac 
veneralibes et Religiös! fratres scliltcet A. B. C. etc. et alii officiales fratres Capitulum 
et Conventus totus dicte domus ordinis scte Marie Theutonicorum Irlitan et loco 
Capitulari in quo Capitulum et Conuentum facientes pro se et toto dieto Ordine et 
omnibus et singulis preceptoribus Prelatis Conuentibus fratribus ac Domibus locis 
membris rebus bonis et juribus einsdem Ordinis tarn coniunctim quam diuisim fecerunt 
constitueront et ordinauerunt honorabilem et Religiosum virum fratrem Petrum de 
Wormedith dicti ordinis professum, ipsorum ac dicti Ordinis, omnium et singulorum 
preceptorum Commendatorum prelatorum Conuentuum fratrum Domorum locorum et 
membrorum predictorum et pro eis coniunctim et diuisim procuratorem et nuncium 
specialern et generalem Ad impetrandum quascunque literas apostolicas tarn 
simplices quam legendas gratiam seu iustitiam continentes et eis ab aliis 
impetratis contradicendum in audiencja publica literarum contradictarum Domini 
nostri papae, loca et judices eligendum et in eos conueniendum, Suspectes recusandum, 
nou suspectes nominandum, Cautiones dandum et recipiendum, de calumpnia et 
cuiuslibet alterius generis juramentum licitum in animas eorundum constituencium (?) 
et cuiuslibet ipsorum praestandum. Alium uel altes procuratorem sen procuratores 
loco sui substituendum, eundem seu eos reuocandum tociens quociens sibi videbitur 
expedire. Et generaliter omnia et singula faciendum et exerceudum que in premissis 
et circa quodlibet premissorum necessaria fuerint et opportuna eciam si mandatum 
exigant spéciale, prominentes ratum gratum et firmum perpetue habituros quiequid 
per dictum eorum procuratorem, substitutum sen substitutos ab eo factum seu 
procuratum fuit in premissis seu quolibet premissorum. Et in testimonium pre
missorum supradicti Magister generalis fretrum Capitulum et Conuentus Constituentis 
voluerunt et mandauerunt Sigillum ipsius Magistri generalis et Bullam einsdem 
Capituli et Conuentus apponi presenti instrumente. Acta fuerunt hec loco Anno 
Indictione mense die hora quibus supra. Presentibus ibidem etc.